新 潟 市 報 道 資 料

令和３年１０月４日

報 道 各 位

                       新潟市広報課

岸田新内閣発足に関する市長コメント

標記の件について，別紙のとおり市長のコメントを送ります。

問い合わせ先

新潟市秘書課 堀越

電話０２５－２２６－２０４２

岸田新内閣発足についての新潟市長コメント

先ほど岸田第 100 代内閣総理大臣が選出され、本日中に岸田新内閣が発足さ

れる見込みです。私としては、

・新型コロナウイルス感染症の一日も早い収束と社会経済活動の再開

・ポストコロナ時代を切り拓き、明るい未来に日本を導く

・地方創生の更なる推進、東京一極集中の是正

・拉致問題の全面的解決など外交、安全保障

岸田新総理大臣には、強いリーダーシップを発揮され我が国を力強く前進させ

ていただくことを期待しています。

令和 3年 10 月 4日 新潟市長 中原八一